

Wg rozdzielnika

W odpowiedzi na Państwa pytania dotyczące zapytania ofertowego nr OR.272.21.2021 na wykonanie usługi polegającej na ubezpieczeniu mienia należącego do Powiatu Gdańskiego oraz na ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gdańskiego w okresie od 16.01.2022r. do 15.01.2023r. wyjaśniamy:

I. Pytania dotyczące ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w ZO mają zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia, w tym wszystkie definicje, wyłączenia i ograniczenia zawarte przez Wykonawcę w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, pod warunkiem, że nie pozostają w sprzeczności z wymaganiami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Zgodnie z ust. II, 2 Załącznika nr 4 do ZO: „W kwestiach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym (ZO) zastosowanie będą miały odpowiednie Ogólne Warunki Wykonawcy dołączone do oferty i aktualne na dzień złożenia oferty. Zgodnie z zapisami ZO, pozostałe załączniki do oferty (klauzule, szczególne warunki, wzorce umowne itp.) będą miały zastosowanie, pod warunkiem uprzedniego ich zaakceptowania przez Zamawiającego.”

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wszelkie koszty powstałe wskutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczenia będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wszelkie koszty powstałe wskutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczenia będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pęknięcie, kurczenie się, rozprężanie się, parowanie, utrata masy, wyciekanie, zmiana smaku, koloru, faktury, powolne oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że treść zapytania ofertowego nie zawiera wymogu objęcia ochroną ryzyka powolnych oddziaływań.

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że akceptuje wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy, dotyczące skutków powolnych oddziaływań.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że określony limit 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia dla klauzuli terroryzmu jest wspólny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i ubezpieczenia szyb.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z treścią klauzuli określony limit PLN 1.000.000,00 na jedno i na wszystkie zdarzenia dla klauzuli terroryzmu jest wspólny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i ubezpieczenia szyb.

Pytanie 5

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie w klauzuli terroryzmu franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 5 000 PLN w każdej szkodzie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodę na wprowadzenie innej wysokości franszyzy redukcyjnej niż ustalona w klauzuli terroryzmu - 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 5 000 PLN w każdej szkodzie.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki, etc.;

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma innych budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki, etc. , za wyjątkiem , wiaty drewnianej „zielona klasa” o wartości PLN 11.316,- i o wymiarach 4m x 3m x 3m – wykonana z drewna sosnowego, pokryta gontem znajdująca się na terenie zielonym szkoły podstawowej specjalnej w Warczu.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami zapytania ofertowego klauzul będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka/klauzuli lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami zapytania ofertowego).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone klauzulami wymienionymi w ust. III i ust. IV Załącznika nr 4 do ZO – „Zakres ubezpieczenia” będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka/klauzuli lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami zapytania ofertowego).

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i nie będzie obejmować obiektów inżynierii lądowej i wodnej, w tym napowietrznych sieci energetycznych, znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia;

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i nie będzie obejmować obiektów inżynierii lądowej i wodnej, w tym napowietrznych sieci energetycznych, znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.

Pytanie 9

Czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1996 r. wystąpiły szkody spowodowane ryzykiem powodzi/podtopienia? Jeżeli tak prosimy o podanie rozmiaru szkód oraz działaniach jakie zostały podjęte w celu zminimalizowania skutków takich szkód w przyszłości.

Odpowiedź:

W miejscach ubezpieczenia nie występowały w przeszłości szkody w następstwie powodzi/podtopienia. Miały miejsce tylko szkody powstałe wskutek ulewnego deszczu - w ZSOiO przy ul. Wojska Polskiego 2,4,6,8 .

Pytanie 10

Czy w którymkolwiek z wymienionych w zapytaniu ofertowym budynków/budowli, są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpiecznych, paliwa, gazy, chemikalia i innych podobne? Jeśli tak, prosimy o wskazanie w której lokalizacji (budynku).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jedynie w DPS „LEŚNY” w Zaskoczynie przechowywane jest paliwo do kotłowni olejowej w miejscu przeznaczonym do tego celu. W pozostałych obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg zapytania ofertowego jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg zapytania ofertowego podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższych warunków wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg zapytania ofertowego podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie, Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), itp. Jeśli tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia to prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących wartości mienia, konstrukcji budynków, zabezpieczeń przeciwpożarowych i wskazanie procesów technologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie, Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), itp.

Pytanie 14

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie lub Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), itp.? Jeśli tak to prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących wartości mienia, konstrukcji budynków, zabezpieczeń przeciwpożarowych, wskazanie procesów technologicznych i terminu przejęcia/uruchomienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza zgłaszać w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie lub Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), itp.

Pytanie 15

Prosimy o udzielenie informacji czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki wykonane z płyty warstwowej o powierzchni przekraczającej 1000m² ? Jeśli tak to prosimy o wskazanie lokalizacji, powierzchni zabudowy i sum ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wśród mienia deklarowanego do ubezpieczenia nie występują budynki w wykonaniu z płyty warstwowej o powierzchni przekraczającej 1000 m².

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone tunele, półtunele (galerie).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone tunele, półtunele (galerie).

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone obiekty latające (np. drony).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone obiekty latające (np. drony).

Pytanie 18

Prosimy o udzielenie informacji, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych oraz o udzielenie informacji, w jaki sposób zabezpieczone jest mienie, które może być narażone na ewentualne skutki osuwania się skarp lub zboczy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że za budynkami przy Wojska Polskiego 16 i przy ul. Raciborskiego 2A znajdują się skarpy, które są umocnione i zabezpieczone. W lokalizacji przy ul. Wojska Polskiego 16 aktualnie trwa wymiana/przebudowa murów oporowych.

II. Pytania dotyczące ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym,

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w ZO mają zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia, w tym wszystkie definicje, wyłączenia i ograniczenia zawarte przez Wykonawcę w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, pod warunkiem, że nie pozostają w sprzeczności z wymaganiami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Zgodnie z ust. II, 2 Załącznika nr 4 do ZO: „W kwestiach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym (ZO) zastosowanie będą miały odpowiednie Ogólne Warunki Wykonawcy dołączone do oferty i aktualne na dzień złożenia oferty. Zgodnie z zapisami ZO, pozostałe załączniki do oferty (klauzule, szczególne warunki, wzorce umowne itp.) będą miały zastosowanie, pod warunkiem uprzedniego ich zaakceptowania przez Zamawiającego.”

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami zapytania ofertowego będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami zapytania ofertowego).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami zapytania ofertowego będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami zapytania ofertowego)

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że wśród przedmiotów ubezpieczenia nie ma dronów/sprzętu latającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wśród przedmiotów ubezpieczenia nie ma dronów/sprzętu latającego.

III. Pytania dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w ZO mają zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia, w tym wszystkie definicje, wyłączenia i ograniczenia zawarte przez Wykonawcę w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, pod warunkiem, że nie pozostają w sprzeczności z wymaganiami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Zgodnie z ust. II, 2 Załącznika nr 4 do ZO: „W kwestiach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym (ZO) zastosowanie będą miały odpowiednie Ogólne Warunki Wykonawcy dołączone do oferty i aktualne na dzień złożenia oferty. Zgodnie z zapisami ZO, pozostałe załączniki do oferty (klauzule, szczególne warunki, wzorce umowne itp.) będą miały zastosowanie, pod warunkiem uprzedniego ich zaakceptowania przez Zamawiającego.”

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego

Pytanie 5

Definicja szkody rzeczowej – prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkodę polegającą na utracie rzeczy jest objęta ubezpieczeniem, o ile szkoda taka powstała w następstwie kradzieży z włamaniem albo rabunku.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność za szkodę polegającą na utracie rzeczy jest objęta ubezpieczeniem, o ile szkoda taka powstała w następstwie kradzieży z włamaniem albo rabunku.

Pytanie 6

Definicja czystej straty finansowej, prosimy o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają postanowienia OWU w tym wyłączenia odpowiedzialności.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają postanowienia OWU w tym wyłączenia odpowiedzialności.

Pytanie 7

Czy Zamawiający/Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością stacji sanitarno-epidemiologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością stacji sanitarno-epidemiologicznych.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy.

Pytanie 11

W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

Ubezpieczony jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami następującego zapisu :

„Ubezpieczony jest obowiązany do:

- *niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin od chwili powzięcia informacji o fakcie zaistnienia zdarzenia,*
- *prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,*
- *usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,*
- *stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.*

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.”

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku

naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:

- a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska śmieci;
- b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni;
- c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane obecnie;
- d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie;
- e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrehabilitowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy);
- f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne);
- g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;
- h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;
- i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów.

Pytanie 16

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający prowadzi Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)? W przypadku odpowiedzi potwierdzającej powyższe prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC odpowiedzialności do podlimitu sumy gwarancyjnej w wysokości 100 000 zł na jeden i na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity odpowiedzialności wprowadzone zapisami klauzul będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka/klauzuli lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami zapytania ofertowego).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limity, podlimity odpowiedzialności wprowadzone zapisami klauzul będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka/klauzuli lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami zapytania ofertowego).

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC z tytułu władzy publicznej nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie OC z tytułu władzy publicznej nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, że pracownicy i reprezentanci Zamawiającego i podległych jednostek niezależnie od formy zatrudnienia, praktykanci, stażyści, wolontariusze, pielęgniarki/opiekunki środowiskowe, strażacy, osoby skierowane do prac na terenie gminy/powiatu/miasta będą traktowani jako osoby trzecie, jeśli ponieśli szkodę bez związku z wykonywaniem czynności służbowych/świadczeniem pracy na rzecz i w imieniu Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pracownicy i reprezentanci Zamawiającego i podległych jednostek niezależnie od formy zatrudnienia, praktykanci, stażyści, wolontariusze, pielęgniarki/opiekunki środowiskowe, strażacy, osoby skierowane do prac na terenie gminy/powiatu/miasta będą traktowani jako osoby trzecie, jeśli ponieśli szkodę bez związku z wykonywaniem czynności służbowych/świadczeniem pracy na rzecz i w imieniu Ubezpieczonego.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, że w umowie ubezpieczenia zastosowanie ma podlimit w ramach sumy gwarancyjnej (ogólnej, określonej dla zakresu podstawowego), a nie odrębna suma gwarancyjna.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w umowie ubezpieczenia zastosowanie ma podlimit w ramach sumy gwarancyjnej (ogólnej, określonej dla zakresu podstawowego), a nie odrębna suma gwarancyjna.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron z zastrzeżeniem zapisu w pkt 6.3.7 Załącznika nr 4 do Zapytania Ofertowego - „Zakres Ubezpieczenia”

Pytanie 23

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający lub jednostki organizacyjne posiadają lub zarządzają parkingiem strzeżonym? Jeżeli tak, prosimy o informację nt. ilości miejsc i zabezpieczeń parkingu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada i nie zarządza parkingiem strzeżonym. Dotyczy to również jednostek organizacyjnych Zamawiającego.

Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody rzeczowe będące bezpośrednim następstwem oddziaływania wody, wilgoci, zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparów, dymu, gazu, pyłów, sadzy, ścieków – prosimy o potwierdzenie, że powyższe nie obejmuje szkód (w tym szkód w środowisku naturalnym) wynikających z powolnego, stopniowego oddziaływania ww. czynników.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody rzeczowe będące bezpośrednim następstwem powolnego, stopniowego oddziaływania wody, wilgoci, zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparów, dymu, gazu, pyłów, sadzy, ścieków.

Pytanie 25

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez drony lub inny sprzęt latający.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez drony lub inny sprzęt latający.

Pytanie 26

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody związane z użytkowaniem jachtów i innego sprzętu pływającego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody związane z użytkowaniem jachtów i innego sprzętu pływającego.

Pytanie 27

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody związane z użytkowaniem kolejek wąskotorowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody związane z użytkowaniem kolejek wąskotorowych.

Pytanie 28

Prosimy o wyłączenie w ubezpieczeniu OC odpowiedzialności za szkody spowodowane działaniem materiałów wybuchowych. W przypadku braku zgody prosimy o wskazanie w jakich okolicznościach i w jakim celu używane są materiały wybuchowe.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za szkody spowodowane działaniem materiałów wybuchowych.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za szkody spowodowane działaniem fajerwerków.

Fajerwerki mogą być używane w przypadku gdy Ubezpieczający organizuje lub współorganizuje imprezy. Zamawiający potwierdza, że używanie lub fajerwerków będzie objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą one używane przez profesjonalne podmioty posiadające stosowne zezwolenia do wykonywania prac z użyciem materiałów wybuchowych lub np. pokazów przy użyciu fajerwerków.

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

Pytanie 30

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 31

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC władzy publicznej ochrona nie obejmuje także:

- a) szkód związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariuszy publicznych (bez ograniczenia do osób na stanowiskach kierowniczych),

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie OC władzy publicznej ochrona nie obejmuje także:

- a) szkód związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariuszy publicznych (bez ograniczenia do osób na stanowiskach kierowniczych),

IV. Pytania dotyczące dotychczasowego przebiegu ubezpieczenia

Pytanie 1

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat.

Odpowiedź:

Podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, które zostały wypłacone i/lub są w trakcie likwidacji i dla których została utworzona rezerwa szkodowa (zgodnie z informacją na temat szkodowości otrzymaną od ubezpieczycieli według stanu na dzień 02.11.2021r.), jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach i we wszystkich składnikach mienia.

Pytanie 2

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w zapytaniu ofertowym? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic;
- b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic;
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w zapytaniu ofertowym? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie;
- d) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że:

- a) w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w zapytaniu ofertowym,
- b) wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?
- c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w zapytaniu ofertowym.
- d) w umowach ubezpieczenia z ostatnich 3 lat miały zastosowanie takie same franszyzy i udziały własne, jak w Zapytaniu Ofertowym

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia przedmiotach ubezpieczenia i ryzykach.
